
—— 1 ——

2025年第 42期（总第 163期）

格尔木市人民政府办公室 2025年 11月 10日

格尔木市 12345 政务服务便民热线周通报
（2025年 11月第 1周）

一、总体情况

2025年 11月 3日 0时至 11月 9日 24时，市 12345政务服

务便民热线（以下简称：12345热线）共接听群众来电、中国政

府网、省州系统转办共 1381件，较上周增加 6.07%，其中：在线

答复 981件，占比 71.04%；转办工单 400件（中国政府网转办 7

件，占比 0.51%；省州系统转办 16件，占比 1.16%；本级工单

377件，占比 27.3%），已办结 102件。

二、主要热点

格尔木市 12345 政务服务便民热线

工 作 通 报



—— 2 ——

（一）公共服务类问题。主要集中在部分小区供暖温度不达

标、供暖时间较短，个别小区未供暖；郭勒木德镇城北村、小岛

村、新华村、园艺场等部分住户家中未通天然气；快递破损、不

派送等问题，本周热线接到此类诉求电话共 193件。

（二）社会事业类问题。主要集中在乌图美仁乡光伏园区、

庆华矿业、中国交建、青海华电格尔木一期、藏青工业园区及部

分私人企业拖欠工资；咨询医保报销、养老金发放、独生子女补

贴等问题，本周热线接到此类诉求电话共 189件。

（三）交通运输类问题。主要集中在市区部分路段信号灯故

障、车辆违章停放；八一路、江源路、昆仑路以及格茫公路西出

口超限站交通拥堵；出租车拒载、不按规定计价，驾校报名、退

费等问题，本周热线接到此类诉求电话共 126件。

三、工单情况

（一）即将到期工单。截止 2025年 11月 9日 24时，即将

超期工单共 34件（详见下表），请各承办单位在到期当日的 18

时前办理完成并通过 12345热线平台反馈。

序号 工单编号 诉求内容 处置单位 到期时间

1
HX251104

60330018

群众来电反映碧桂园小区公共车位安装三角架，

导致其他业主无法停车。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

2
HX251104

60330013

群众来电反映宝玉石公司家属院物业未经过业

主同意安装门禁，收取停车费，要求取消停车费。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

3
HX251104

60330008

群众来电反映金路苑小区居民将采矿设备堆放

在小区及楼道内，导致卫生环境差。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

4
HX251104

60330005

群众来电反映百姓万家超市停车场收费杆设立

在盲道外，影响特殊人群出行且存在安全隐患。
农垦集团

2025-11-13

23:59:59



—— 3 ——

5
HX251104

60330004

群众来电反映江源路邮电小区统一改为分户供

暖，由于小区未纳入老旧小区改造，导致燃气费

价格变更申请无法落实。

华润燃气有限

公司

市住建局

2025-11-13

23:59:59

6
HX251104

60340068

群众来电反映城北村煤改气项目，已安装壁挂

炉，但至今未通气，要求尽快通气。

华润燃气有限

公司

2025-11-13

23:59:59

7
HX251104

60370063

群众来电反映银河小区 4号楼 4楼供暖温度不达

标。

投资控股有限

公司

2025-11-13

23:59:59

8
HX251104

60370059

群众来电反映其父亲在华润燃气公司务工时受

伤，现公司拒绝处理工伤问题。

市人力资源和

社会保障局

2025-11-13

23:59:59

9
HX251104

60360055

群众来电反映浪迹旅拍公司拍摄过程中二次收

费，效果与宣传图严重不符。

市市场监督管

理局

2025-11-13

23:59:59

10
HX251104

60370058

群众来电反映滨河南路路灯故障，影响居民正常

出行。
铁塔公司

2025-11-13

23:59:59

11
HX251104

60360053

群众来电反映发生冲突报警后黄河路派出所查

看监控称是群众先动手，现要求重新核实。
市公安局

2025-11-13

23:59:59

12
HX251104

60360050

群众来电反映在开发区青海坤瑞建设工程有限

公司务工，现公司拖欠群众工资 40150元。

昆仑经济技术

开发区管委会

2025-11-13

23:59:59

13
HX251104

60360048

群众来电反映小岛六社社长在低保情况核实过

程中态度恶劣。

西城区行政委

员会

2025-11-13

23:59:59

14
HX251104

60340052

群众来电反映康泰花园小区的下水管道漏水到

群众地下室，向物业反映不予处理。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

15
HX251104

60340049

群众来电反映在南郊湖南正道木工务工，拖欠群

众 2个人工资 1万元左右。

市人力资源和

社会保障局

2025-11-13

23:59:59

16
HX251104

60340046

群众来电反映碧桂园小区部分业主在公共停车

位上私自安装地锁，要求尽快处理。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

17
HX251104

60370041

群众来电反映黄河佳苑楼下围挡无人施工，要求

尽快拆除围挡，并赔偿围挡期间商铺损失。
市城市管理局

2025-11-13

23:59:59

18
HX251104

60360035

群众来电反映玲珑湾物业要求业主签署太阳能

漏水，物业不承担责任协议，认为协议不合理。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

19
HX251104

60340041

群众来电反映昆仑北路利民小区未供暖，物业将

未缴暖气费业主名单公布，群众认为未征得业主

同意，侵犯了业主的隐私，要求尽快供暖。

市住建局
2025-11-13

23:59:59

20
HX251104

60360031

群众来电反映在兰河塑业有限公司务工，现公司

拖欠工资约 1万元左右。

昆仑经济技术

开发区管委会

2025-11-13

23:59:59



—— 4 ——

21
HX251104

60340036

群众来电反映在黄河中路铭至快递有限公司务

工，现发生工伤，能否在格尔木市申请工伤认定。

市人力资源和

社会保障局

2025-11-13

23:59:59

22
HX251104

60200020

群众反映海湖社区东片区因房屋属于违建，安置

后需补缴 12万元，群众要求降低补缴费用。

房屋征收与补

偿中心

2025-11-13

23:59:59

23
HX251104

60340029

群众来电反映玲珑湾小区楼顶防水施工后至今

未安装太阳能，要求尽快安装太阳能。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

24
HX251104

60200018

群众反映海湖社区因房屋属于违建，安置后需补

缴 10万元，群众表示经济困难无力承担，希望

相关部门协调免除补缴。

房屋征收与补

偿中心

2025-11-13

23:59:59

25
HX251104

60310001

群众来电反映证件被扣押无法诉讼离婚，现请求

妇联介入探视孩子，并协调离婚。
市妇联

2025-11-13

23:59:59

26
HX251104

60360021

群众来电反映玲珑湾小区周边商铺停水，影响经

营，现要求恢复供水。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

27
HX251104

60360020

群众来电反映华兴小区 1号楼单元门损坏，多次

向物业反映，一直未得到处理。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

28
HX251104

60360019
群众来电反映利民小区至今未供暖。 市住建局

2025-11-13

23:59:59

29
HX251104

60360015

群众来电反映盐湖一小区水压较小，多次向自来

水公司报修，但至今未解决。

水务集团有限

公司

2025-11-13

23:59:59

30
HX251104

60340016

群众来电反：广达A区 9号楼暖气阀门损坏，物

业至今未维修。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

31
HX251104

60370010

群众来电反映德龙幸福里小区南门外的路灯故

障，影响附近居民正常出行。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

32
HX251104

60360002

群众来电反映在格尔木市海绵城市项目为中铁

十五局务工，现公司拖欠其工资约 1万元。
市住建局

2025-11-13

23:59:59

33
HX251104

60370003

群众来电反映大众街 84号房屋拆迁评估价格过

低，要求给出公平合理的补偿。

房屋征收与补

偿中心

2025-11-13

23:59:59

34
HX251104

60340001

群众来电反映银河巷盐湖城投资开发有限公司

路段路灯不亮，要求尽快恢复照明。
市城市管理局

2025-11-13

23:59:59

（二）超期工单。截止 2025年 11月 9日 24时超期回复工

单 5件，超期未回复工单 3件（详见下表），每月超期工单州政

府将在全州进行通报，请及时关注 12345热线工单办理情况。



—— 5 ——

序号 工单编号 诉求内容 处置单位 回复时间 到期时间 备 注

1
HX251028

60320027

群众来电反映实验小学门口

人行道的斑马线已严重磨

损，模糊不清，存在安全隐

患，建议重新粉刷。

市公安局
2025-11-07

17:59:44

2025-11-06

23:59:59

回复超

期 1日

2
HX251028

60390019

群众来电反映出在众信巷排

队加气，交警队称堵塞交通

不开走就贴罚单，要求对不

处罚违停车辆，反而让排队

加气车辆驶离做出解释。

市公安局
2025-11-07

17:51:46

2025-11-06

23:59:59

回复超

期 1日

3
HX251028

60390017

群众来电反映在柴达木中路

银河巷停车卸货，被交警贴

罚单，称该道路未设置禁停

标识，要求撤销罚单。

市公安局
2025-11-07

17:55:31

2025-11-06

23:59:59

回复超

期 1日

4
HX251023

60340057

群众来电反映公路小区午休

时间施工，施工人员未佩戴

安全头盔。

市住建局
2025-11-04

10:28:42

2025-11-03

23:59:59

回复超

期 1日

5
HX251023

60380001

群众来电反映八一路星龙大

厦十字夜间施工噪音扰民。
市住建局

2025-11-05

19:14:53

2025-11-03

23:59:59

回复超

期 2日

6
HX251028

60320034

群众来电反映察尔汗路与八

一路交汇处，抽水车长时间

占用非机动车道，导致非机

动车无法正常通行。

市公安局 未回复
2025-11-06

23:59:59

已超期 2

日

7
HX251028

60390012

群众来电反映华兴嘉园小区

对外出租为营业场所，该房

屋未配备消防设施。

市公安局 未回复
2025-11-06

23:59:59

已超期 2

日

8
HX251029

60380034

群众来电反映黄河路派出所

民警态度恶劣，要求撤除其

拘留判决书。

市公安局 未回复
2025-11-07

23:59:59

已超期 1

日

（三）预警工单。截止 2025年 11月 9 日 24时预警工单 1

件（详见下表），请各职能单位加强沟通，群策群力，共同解决

群众反映的难点问题，超期将在全州进行通报。



—— 6 ——

工单编号 诉求内容 处置单位 到期时间 工作建议

HX251101

60370007

群众来电反映育

红巷美甲店未办

理卫生许可证，工

具未消毒，导致群

众手指发炎。

热线接到群众诉求后，立即转

派至市场监督管理局、卫生健

康委员会，以上部门均以不在

本单位职责为由退回，暂未收

到回复。

2025-11-12

23:59:59

建议市卫生健康委

员会尽快核实处理。

抄送：市长、副市长、秘书长，

市政府副秘书长、办公室副主任。

各行政委员会，市政府各局、委、办，昆仑经济技术开发区管委会。

格尔木市人民政府办公室 2025年11月11日印发


