

格尔木市 12345 政务服务便民热线

工作 通 报

2025 年第 42 期（总第 163 期）

格尔木市人民政府办公室

2025 年 11 月 10 日

格尔木市 12345 政务服务便民热线周通报

（2025 年 11 月第 1 周）

一、总体情况

2025 年 11 月 3 日 0 时至 11 月 9 日 24 时，市 12345 政务服务便民热线（以下简称：12345 热线）共接听群众来电、中国政府网、省州系统转办共 1381 件，较上周增加 6.07%，其中：在线答复 981 件，占比 71.04%；转办工单 400 件（中国政府网转办 7 件，占比 0.51%；省州系统转办 16 件，占比 1.16%；本级工单 377 件，占比 27.3%），已办结 102 件。

二、主要热点

（一）公共服务类问题。主要集中在部分小区供暖温度不达标、供暖时间较短，个别小区未供暖；郭勒木德镇城北村、小岛村、新华村、园艺场等部分住户家中未通天然气；快递破损、不派送等问题，本周热线接到此类诉求电话共 193 件。

（二）社会事业类问题。主要集中在乌图美仁乡光伏园区、庆华矿业、中国交建、青海华电格尔木一期、藏青工业园区及部分私人企业拖欠工资；咨询医保报销、养老金发放、独生子女补贴等问题，本周热线接到此类诉求电话共 189 件。

（三）交通运输类问题。主要集中在市区部分路段信号灯故障、车辆违章停放；八一路、江源路、昆仑路以及格茫公路西出口超限站交通拥堵；出租车拒载、不按规定计价，驾校报名、退费等问题，本周热线接到此类诉求电话共 126 件。

三、工单情况

（一）即将到期工单。截止 2025 年 11 月 9 日 24 时，即将超期工单共 34 件（详见下表），请各承办单位在到期当日的 18 时前办理完成并通过 12345 热线平台反馈。

序号	工单编号	诉求内容	处置单位	到期时间
1	HX251104 60330018	群众来电反映碧桂园小区公共车位安装三角架，导致其他业主无法停车。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
2	HX251104 60330013	群众来电反映宝玉石公司家属院物业未经过业主同意安装门禁，收取停车费，要求取消停车费。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
3	HX251104 60330008	群众来电反映金路苑小区居民将采矿设备堆放 在小区及楼道内，导致卫生环境差。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
4	HX251104 60330005	群众来电反映百姓万家超市停车场收费杆设立在盲道外，影响特殊人群出行且存在安全隐患。	农垦集团	2025-11-13 23:59:59

5	HX251104 60330004	群众来电反映江源路邮电小区统一改为分户供暖，由于小区未纳入老旧小区改造，导致燃气费价格变更申请无法落实。	华润燃气有限公司 市住建局	2025-11-13 23:59:59
6	HX251104 60340068	群众来电反映城北村煤改气项目，已安装壁挂炉，但至今未通气，要求尽快通气。	华润燃气有限公司	2025-11-13 23:59:59
7	HX251104 60370063	群众来电反映银河小区4号楼4楼供暖温度不达标。	投资控股有限公司	2025-11-13 23:59:59
8	HX251104 60370059	群众来电反映其父亲在华润燃气公司务工时受伤，现公司拒绝处理工伤问题。	市人力资源和社会保障局	2025-11-13 23:59:59
9	HX251104 60360055	群众来电反映浪迹旅拍公司拍摄过程中二次收费，效果与宣传图严重不符。	市市场监督管理局	2025-11-13 23:59:59
10	HX251104 60370058	群众来电反映滨河南路路灯故障，影响居民正常出行。	铁塔公司	2025-11-13 23:59:59
11	HX251104 60360053	群众来电反映发生冲突报警后黄河路派出所查看监控称是群众先动手，现要求重新核实。	市公安局	2025-11-13 23:59:59
12	HX251104 60360050	群众来电反映在开发区青海坤瑞建设工程有限公司务工，现公司拖欠群众工资40150元。	昆仑经济技术开发区管委会	2025-11-13 23:59:59
13	HX251104 60360048	群众来电反映小岛六社社长在低保情况核实过程中态度恶劣。	西城区行政委员会	2025-11-13 23:59:59
14	HX251104 60340052	群众来电反映康泰花园小区的下水管道漏水到群众地下室，向物业反映不予处理。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
15	HX251104 60340049	群众来电反映在南郊湖南正道木工务工，拖欠群众2个人工资1万元左右。	市人力资源和社会保障局	2025-11-13 23:59:59
16	HX251104 60340046	群众来电反映碧桂园小区部分业主在公共停车位上私自安装地锁，要求尽快处理。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
17	HX251104 60370041	群众来电反映黄河佳苑楼下围挡无人施工，要求尽快拆除围挡，并赔偿围挡期间商铺损失。	市城市管理局	2025-11-13 23:59:59
18	HX251104 60360035	群众来电反映玲珑湾物业要求业主签署太阳能漏水，物业不承担责任协议，认为协议不合理。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
19	HX251104 60340041	群众来电反映昆仑北路利民小区未供暖，物业将未缴暖气费业主名单公布，群众认为未征得业主同意，侵犯了业主的隐私，要求尽快供暖。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
20	HX251104 60360031	群众来电反映在兰河塑业有限公司务工，现公司拖欠工资约1万元左右。	昆仑经济技术开发区管委会	2025-11-13 23:59:59

21	HX251104 60340036	群众来电反映在黄河中路铭至快递有限公司务工，现发生工伤，能否在格尔木市申请工伤认定。	市人力资源和社会保障局	2025-11-13 23:59:59
22	HX251104 60200020	群众反映海湖社区东片区因房屋属于违建，安置后需补缴 12 万元，群众要求降低补缴费用。	房屋征收与补偿中心	2025-11-13 23:59:59
23	HX251104 60340029	群众来电反映玲珑湾小区楼顶防水施工后至今未安装太阳能，要求尽快安装太阳能。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
24	HX251104 60200018	群众反映海湖社区因房屋属于违建，安置后需补缴 10 万元，群众表示经济困难无力承担，希望相关部门协调免除补缴。	房屋征收与补偿中心	2025-11-13 23:59:59
25	HX251104 60310001	群众来电反映证件被扣押无法诉讼离婚，现请求妇联介入探视孩子，并协调离婚。	市妇联	2025-11-13 23:59:59
26	HX251104 60360021	群众来电反映玲珑湾小区周边商铺停水，影响经营，现要求恢复供水。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
27	HX251104 60360020	群众来电反映华兴小区 1 号楼单元门损坏，多次向物业反映，一直未得到处理。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
28	HX251104 60360019	群众来电反映利民小区至今未供暖。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
29	HX251104 60360015	群众来电反映盐湖一小区水压较小，多次向自来水公司报修，但至今未解决。	水务集团有限公司	2025-11-13 23:59:59
30	HX251104 60340016	群众来电反映广达 A 区 9 号楼暖气阀门损坏，物业至今未维修。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
31	HX251104 60370010	群众来电反映德龙幸福里小区南门外的路灯故障，影响附近居民正常出行。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
32	HX251104 60360002	群众来电反映在格尔木市海绵城市项目为中铁十五局务工，现公司拖欠其工资约 1 万元。	市住建局	2025-11-13 23:59:59
33	HX251104 60370003	群众来电反映大众街 84 号房屋拆迁评估价格过低，要求给出公平合理的补偿。	房屋征收与补偿中心	2025-11-13 23:59:59
34	HX251104 60340001	群众来电反映银河巷盐湖城投资开发有限公司路段路灯不亮，要求尽快恢复照明。	市城市管理局	2025-11-13 23:59:59

（二）超期工单。截止 2025 年 11 月 9 日 24 时超期回复工单 5 件，超期未回复工单 3 件（详见下表），每月超期工单州政府将在全州进行通报，请及时关注 12345 热线工单办理情况。

序号	工单编号	诉求内容	处置单位	回复时间	到期时间	备注
1	HX251028 60320027	群众来电反映实验小学门口人行道的斑马线已严重磨损，模糊不清，存在安全隐患，建议重新粉刷。	市公安局	2025-11-07 17:59:44	2025-11-06 23:59:59	回复超期 1 日
2	HX251028 60390019	群众来电反映出在众信巷排队加气，交警队称堵塞交通不开走就贴罚单，要求对不处罚违停车辆，反而让排队加气车辆驶离做出解释。	市公安局	2025-11-07 17:51:46	2025-11-06 23:59:59	回复超期 1 日
3	HX251028 60390017	群众来电反映在柴达木中路银河巷停车卸货，被交警贴罚单，称该道路未设置禁停标识，要求撤销罚单。	市公安局	2025-11-07 17:55:31	2025-11-06 23:59:59	回复超期 1 日
4	HX251023 60340057	群众来电反映公路小区午休时间施工，施工人员未佩戴安全头盔。	市住建局	2025-11-04 10:28:42	2025-11-03 23:59:59	回复超期 1 日
5	HX251023 60380001	群众来电反映八一路星龙大厦十字夜间施工噪音扰民。	市住建局	2025-11-05 19:14:53	2025-11-03 23:59:59	回复超期 2 日
6	HX251028 60320034	群众来电反映察尔汗路与八一路交汇处，抽水车长时间占用非机动车道，导致非机动车无法正常通行。	市公安局	未回复	2025-11-06 23:59:59	已超期 2 日
7	HX251028 60390012	群众来电反映华兴嘉园小区对外出租为营业场所，该房屋未配备消防设施。	市公安局	未回复	2025-11-06 23:59:59	已超期 2 日
8	HX251029 60380034	群众来电反映黄河路派出所民警态度恶劣，要求撤除其拘留判决书。	市公安局	未回复	2025-11-07 23:59:59	已超期 1 日

（三）预警工单。截止 2025 年 11 月 9 日 24 时预警工单 1 件（详见下表），请各职能单位加强沟通，群策群力，共同解决群众反映的难点问题，超期将在全州进行通报。

工单编号	诉求内容	处置单位	到期时间	工作建议
HX251101 60370007	群众来电反映育红巷美甲店未办理卫生许可证, 工具未消毒, 导致群众手指发炎。	热线接到群众诉求后, 立即转派至市场监督管理局、卫生健康委员会, 以上部门均以不在本单位职责为由退回, 暂未收到回复。	2025-11-12 23:59:59	建议市卫生健康委员会尽快核实处理。

抄送: 市长、副市长、秘书长,
市政府副秘书长、办公室副主任。
各行政委员会, 市政府各局、委、办, 昆仑经济技术开发区管委会。
格尔木市人民政府办公室 2025年11月11日印发